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Protokół Nr IV/LII/06 
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 
z dnia 26 października 2006 roku 

 
    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 9.00 w Ośrodku 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad został 
Przewodniczący Rady Gminy p. Henryk Idaczyk. Na sali obecni byli równieŜ 
Wiceprzewodniczący rady Powiatu Trzebnickiego p. Andrzej Brewka, Wójt 
Gminy Stanisław Moik, Zastępca Wójta Jakub Bronowicki, Skarbnik Gminy 
Maria Januszek,  kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej p. Sławomira Hermann oraz sołtysi wg. listy obecności. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Na sali obecnych było 
czternastu członków Rady Gminy. Nieobecny był pan Kazimierz Stefaniak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
4. Analiza aktualności studium i planów miejscowych. 
5. Uchwała w sprawie zmian budŜetu gminy na rok 2006. 
6. Uchwała w sprawie ustalenia regulaminów określających wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w 
oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Wisznia Mała dodatków 
do wynagrodzenia oraz szczegółowego sposobu obliczenia wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowo i godziny doraźnych zastępstw. 

7. Uchwała w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i 
wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

8. Uchwała w sprawie regulaminu przyznawania dodatku za wysługę lat 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Wisznia 
Mała. 

9.  Uchwała w sprawie przyjęcia załoŜeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Wisznia Mała. 

10. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
11. Uroczyste zamknięcie obrad. 
    Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. Protokół z 
poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 20 października 2006 r. został przyjęty bez 
uwag. 
    Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy. Stanisław Moik 
przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych. Stwierdził, Ŝe 
oświadczenia majątkowe złoŜone przez kierowników jednostek organizacyjnych 
urzędu gminy za rok 2005 zostały przekazane Naczelnikowi Urzędu 
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Skarbowego w Trzebnicy. Tam dokonano wstępnej analizy tych oświadczeń, 
którą z kolei przekazano na ręce Wójta Gminy. Uwagi przedłoŜone przez 
Naczelnika Urzędu Skarbowego przekazane zostały zainteresowanym osobom z 
prośbą o złoŜenie wyjaśnień. Główne uwagi dotyczyły braku określenia czy dany 
składnik majątkowy przynaleŜy do ustawowej wspólności majątkowej 
małŜeńskiej, czy teŜ do majątku odrębnego, albo braku informacji dotyczących 
adresu połoŜenia nieruchomości. Wyjaśnienia, jakie złoŜyli kierownicy będą 
przesłane do Naczelnika Urzędu Skarbowego.  
  Następnie Wójt Gminy przedstawił informację o waŜnych sprawach, jakie 
wystąpiły na terenie gminy: 

• Odbyła się uroczystość nadania imienia Jana Pawła II Szkole 
Podstawowej w Psarach, 

• W tygodniku „Wspólnota” opublikowano ranking gmin wiejskich. Nasza 
gmina w tym rankingu uplasowała się na bardzo wysokim 12 miejscu w 
kraju i 1-szym wśród gmin dolnośląskich. Porównywano tu stan rozwoju 
gminy na początku oraz na końcu kadencji. 

   Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o przedłoŜeniu przez 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Trzebnicy wstępnej analizy oświadczeń 
majątkowych za 2005 rok złoŜonych przez radnych Rady Gminy. Ci radni, 
którym przedstawiono uwagi do oświadczeń powinni niezwłocznie złoŜyć 
wyjaśnienia. 
    Przystąpiono do analizy aktualności studium i planów miejscowych, którą 
przygotowała pani arch. Joanna Mierzejewska, a przedstawił architekt gminny 
Waldemar Bardian. Powiedział, Ŝe ustawa obliguje do informowania Rady 
Gminy o aktualnym stanie zagospodarowania przestrzennego gminy. Analizą 
objęto wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Mamy ich 35. W trakcie trwania tej kadencji uchwalono 12 
nowych planów, między innymi te dotyczące terenów Uniwersytetu 
Przyrodniczego (dawnej Akademii Rolniczej) oraz ten plan w wyniku, którego 
powstały pola golfowe w Krynicznie. Poza miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego ustawa dopuszcza wydawanie decyzji o 
warunkach zabudowy, których w trakcie trwania tej kadencji wydano juŜ 
osiemset, a w opracowywaniu jest następnych kilkadziesiąt. Jesteśmy bardzo 
dobrze rozwijającą się gminą i jest to przyczynek do tego, Ŝeby opracowywać 
kolejne MPZP np. wzdłuŜ trasy S-5. Są dwa warianty przebiegu tej trasy. 
Ostatecznie zadecydują o tym decyzje środowiskowe, które mają na celu 
niedopuszczenie do degradacji środowiska. 
   Radny Ryszard Śliwakowski stwierdził, Ŝe ochrona środowiska jest sprawą 
bardzo istotną, ale nie moŜna popadać w przesadę. 
    Przystąpiono do dyskusji nad projektami uchwał. Przewodniczący obrad 
poprosił o zabranie głosu p. skarbnik gminy, która wg. uzasadnienia do uchwały 
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przedstawiła szczegółowy plan wydatków i dochodów budŜetu gminy. Uwag do 
projektu nie wniesiono. 
 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planie budŜetu 
gminy na 2006 rok. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LII/331/06. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
    Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała w sprawie regulaminów 
określających wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Wisznia 
Mała dodatków do wynagrodzenia. Przewodniczący obrad oddał głos Zastępcy 
Wójta Gminy J. Bronowickiemu, który stwierdził, Ŝe nowelizacja Karty 
Nauczyciela wymogła na Radzie Gminy coroczne uchwalanie tych 
regulaminów. Trzeba teŜ rokrocznie wprowadzane zmiany uzgadniać ze 
związkami zawodowymi. Zastępca Wójta szczegółowo omówił w/w regulaminy 
przyznawania dodatków do wynagrodzeń tj: dodatku motywacyjnego dla 
nauczycieli, dodatku motywacyjnego dla dyrektorów, dodatku funkcyjnego, 
dodatku za trudne lub uciąŜliwe warunki pracy oraz regulamin wynagradzania 
za godziny ponad wymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
   Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminów 
określających wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Wisznia 
Mała dodatków do wynagrodzenia oraz szczegółowego sposobu obliczenia 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/LII/332/06. Stanowi 
ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
   Następnym punktem porządku obrad była uchwała w sprawie wysokości oraz 
zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz zasad przyznawania i wypłacania tego dodatku. Zastępca Wójta  
poinformował radnych, iŜ ten dodatek ma charakter socjalny i równieŜ był 
uzgadniany ze związkami zawodowymi.  
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości oraz 
szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LII/333/06. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
    Kolejny punkt porządku obrad to uchwała w sprawie dodatku za wysługę lat 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Wisznia Mała. 
Zastępca Wójta zabierając głos powiedział, Ŝe Związki Zawodowe Nauczycieli 
nie zgłosiły uwag do tego regulaminu, w związku z tym przedkładamy uchwałę 
w takiej formie jak obowiązuje obecnie. 
   Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu 
przyznawania dodatku za wysługę lat nauczycielom zatrudnionym w 
placówkach oświatowych Gminy Wisznia Mała. Uchwała została przyjęta 
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jednogłośnie i otrzymała nr IV/LII/334/06. Stanowi ona załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu.  
    Następny punkt porządku obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie 
załoŜeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Wisznia Mała. Zastępca Wójta poinformował, Ŝe w/w projekt był 
wyłoŜony do wglądu w Urzędzie Gminy, niestety nie spotkał się z większym 
zainteresowaniem mieszkańców i nie wniesiono do niego uwag. Następnie 
przewodniczący obrad oddał głos P. kierownik referatu GKiIT, która 
szczegółowo omówiła poszczególne rozdziały tegoŜ projektu. Sławomira 
Hermann przedstawiła ocenę aktualnego zaopatrzenia gminy w energię 
elektryczną, ciepło i paliwa gazowe oraz przewidywane zmiany w zaopatrzeniu 
Gminy w te surowce. Przedstawiła takŜe analizę moŜliwości zaspokojenia przez 
przedsiębiorstwa energetyczne zwiększonego zapotrzebowania gminy na ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe. Projekt te będzie obowiązywał do 2010 
roku. 
   Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia załoŜeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 
Wisznia Mała. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
IV/LII/335/06. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
  Sławomira Hermann przypomniała zebranym, Ŝe w dniach od 6 do 22 
listopada będzie prowadzona akcja zbierania i wywozu odpadów 
wielkogabarytowych. O terminach wystawienia pojemników na te odpady 
mieszkańcy poszczególnych miejscowości zostaną poinformowani przez  
ogłoszenia. 
   Następnie głos zabrali , dziękując za współpracę w kończącej się kadencji rady 
Gminy:  

• Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego Andrzej Brewka, 
• Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz przewodniczący komisji rolnej p. 

Tadeusz Iwaszuk. 
• Przewodniczący Rady Gminy Henryk Idaczyk, który przypomniał 

równieŜ jakie zadania w minionej kadencji zostały zrealizowane 
Podziękowania do zebranych za wspólny sukces gminy skierował takŜe Wójt 
Gminy p. Stanisław Moik. 
    Następnie odbyła się uroczystość wręczenia radnym mijającej kadencji 
pamiątkowych dyplomów upamiętniających ich pracę w samorządzie na rzecz 
Gminy Wisznia Mała w latach 2002 – 2006. 
    Porządek obrad wyczerpano radni i sołtysi nie wnieśli innych zapytań     
Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję o godzinie 12.15. 
 
                                                                             Podpisał : 
Protokołowała: 
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